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 شاخص

رکوردشکنی صادرات 11 ماهه 
1401 در بین 12 سال اخیر

 آمارها نشان می دهد صادرات 48.8 میلیارد 
دلاری ۱۱ماهه امسال بالاترین مقدار صادرات 
غیرنفتی کشور طی ۱۲ سال اخیر یعنی از سال 
۱۳۹۰ تاکنون است. در این زمینه البته نباید 
از نقش افزایش قیمت های جهانی کالاهای 
صادراتی ایران چشم پوشی کرد.  )با اقتباس از 

گزارش نود اقتصادی(

حقگو- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــرای طرح کالابرگ الکترونیک در  از آغاز اج
سراسر کشور خبر داد. بر این اساس اعتبار کلیه 
خانوارهای یارانه بگیر شارژ شده و آن ها می 
توانند یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی، از 
این اعتبار برای خرید ۱۰ قلم کالای اساسی 
مشمول استفاده کنند. به گزارش خراسان، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیک در سراسر کشور خبر 
داد. کالابرگ الکترونیک، قانون مصوب مجلس 
است که به موجب آن، ۱۰ قلم کالای اساسی به 

نرخ شهریور ۱4۰۰ به مردم عرضه خواهد شد.

چگونگی اطلاع از اعتبار کالابرگی خانوار	 
در این طرح، هم اینک اعتبار کلیه خانوارهای 
یارانه بگیر شارژ شده است که می توان با شماره 
گیری کد دستوری ستاره 788 ستاره ۲8 
مربع )#۲8*788*( و نیز وارد کردن کد ملی 
سرپرست خانوار از آن مطلع شد. البته شماره 
گیری این کد نیز باید با شماره تلفن همراه به نام 
سرپرست خانوار انجام شود. همچنین از طریق 
درگاه اینترنتی مخصوص این طرح به نشانی 
shoma.sfara.ir و نیز برنامه کاربردی »شما« 

)فارا( می توان این کار را انجام داد.

چه کالاهایی را می توان کالابرگی خرید 	 
و از کجا؟

وجود مانده در حساب سرپرست خانوار به این 

معنی است که وی می تواند یک ماه زودتر از 
دریافت یارانه نقدی، از این اعتبار برای خرید 
کالاهای اساسی مشمول این طرح استفاده 
کند. ۱۰ قلم کالا هم اینک مشمول این طرح 
هستند که هم اکنون خرید آن ها با کالابرگ 
الکترونیک از فروشگاه های زنجیره ای رفاه، 
ــوروش، دیلی مارکت، جانبو و برخی  افق ک
فروشگاه های خرد که مجهز به بارکدخوان 
شده اند و اسامی آن ها در همان درگاه اینترنتی 
مورد اشاره در بالا )shoma.sfara.ir(  آمده، 
امکان پذیر شده است. کسب اطلاع خراسان 
از سامانه خرید کالابرگ نشان می دهد که در 
هنگام خرید، دسترسی به سیم کارت به نام 
سرپرست خانوار برای دریافت کد پیامکی و رمز 

با سرشماره V.Refah ضروری است.

جزئیات اعتبار تخصیصی به 10 قلم 	 
کالای اساسی

طبق اطلاعات به دست آمده از پایگاه اینترنتی 
طرح به نشانی فوق، مبلغ اعتبار هر خانوار، 
به میزان یارانه دریافتی خانوار است. با این 
اوصاف، این که جزئیات محاسبه تخصیص 
اعتبار یارانه به هر فرد چگونه خواهد بود، به 
شرح جدول زیر است. البته وزارت رفاه تاکید 
کرده که مردم بر اساس نیاز خانوار، می توانند 
میزان کمتر یا بیشتری از کالاهای اساسی را 
به انتخاب خود و تا سقف میزان اعتبار خرید 
کنند.   همان طور که ملاحظه می شود، ارزش 

ریالی سبد کالا برگ 5۳۰ هزار تومان است که 
سهم پرداختی مردم برای خرید این ۱۰ قلم 
۲۳5 هزار و 75۰ تومان و اعتبار تخصیصی به 

مردم حدود ۲۹4 هزار تومان است.

ارتباط کالابرگ الکترونیک و یارانه نقدی 	 
مدل خرید با کالابرگ الکترونیک به این صورت 
طراحی شده که خانوارها می توانند یک ماه 
زودتر از دریافت یارانه نقدی، از اعتبار آن برای 
خرید ۱۰ قلم کالا استفاده کنند. تاکید شده 
است که این »اعتبار« به حساب بانکی سرپرست 
خانوار واریز نمی شود و تنها روی کد ملی وی 
شارژ خواهد شد. همچنین در صورت  استفاده 
از این مزیت و خرید کالا از محل اعتبار یارانه، 
به میزان اعتبار استفاده شده از یارانه ماه بعد 
خانوار کسر  و بقیه به صورت نقدی، در موعد 
مقرر واریز یارانه )بیستم هر ماه( به حساب 

سرپرست خانوار »واریز« خواهد شد.

اطلاعات تکمیلی خرید با کالابرگ 	 
الکترونیک

نکته مهم درباره خرید ۱۰ قلم کالا این است که 
امکان خرید از میان کالاهای متفاوت با برندهای 
ــاس،  ــن اس مختلف امکان پذیر است. بر ای
مابه التفاوت احتمالی میان قیمت کالاهای 
انتخابی با قیمت کالاهای مرجع )که نشان آن ها 
اعلام نمی شود(، توسط مردم پرداخت می شود.  
همچنین نکته بسیار مهم دیگر این است که 
طبق اظهارات قبلی مسئولان این طرح، سهم 
پرداختی مردم برای کالاهای مشمول این طرح 
ثابت باقی می ماند، هر چند این کالاها با افزایش 
قیمت روبه رو شوند. خبرگزاری صدا و سیما در 
تاریخ 4 بهمن امسال، به نقل از »زمانی ثانی« 
مدیر توسعه کالابرگ الکترونیکی توضیح داده 
است: »این که می گوییم سهم پرداختی مردم 
ثابت است یعنی فرضا همین پنیر که الان در سبد 
قرار گرفته )و قیمت پیش فرض آن برای 4۰۰ 
گرم ۳7 هزار تومان است( تغییر قیمت پیدا کند 
و بشود 4۰ هزار تومان، همچنان مردم همان 
)سهم اولیه یعنی( ۱7 هزار تومان را پرداخت 
می کنند. تدابیری اندیشیده شده که در صورتی 
که این سبد افزایش قیمت داشته باشد سهم 
پرداختی مردم ثابت باشد.« به گزارش خراسان، 
جزئیات بیشتر درباره این طرح در بخش سوالات 
پایگاه الکترونیکی شبکه ملی اعتبار »شما« 

تشریح شده است.

آغاز اجرای سراسری کالابرگ الکترونیک  
 پس از اتمام مرحله آزمایشی اجرای کالابرگ الکترونیک در 4 استان، وزارت رفاه از آغاز اجرای این قانون مجلس در کل کشور 
خبر داد. جزئیات خرید کالاهای اساسی در این طرح و ارتباط آن با یارانه نقدی که هر خانوار ماهانه دریافت می کرد، چیست؟

دلار در مسیر کاهشی

 سقوط نرخ دلار بازار آزاد و تلگرامی 
به کانال 48 هزار تومان

ــزش قیمت ارز و طلا و سکه دیروز  بردبار- ری
برای چندمین روز متوالی ادامه یافت به طوری 
ــلام تارنمای کانون صرافان تا  که براساس اع
آخرین لحظات تهیه این گزارش قیمت فروش 
دلار توافقی به 48هزار و 8۲7 تومان رسید، 
48 هزار  نیز وارد کانال  تلگرامی  قیمت دلار 
تومان شد. همچنین قیمت سکه بر اساس اعلام 
تارنمای اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان 
طلا،جواهر،نقره و سکه تهران به ۲7میلیون و 
8۰۰ هزار تومان برای هرسکه تمام بهار طرح 
جدید)امامی( رسید. به گزارش خراسان، قیمت 
ــازار متشکل  دلار در مرکز مبادله ارز و طلا )بـ
مبادلات ارز و طلا(   در آخرین لحظات تهیه این 
گزارش به رقم 4۳44۲۲ ریال رسید که نسبت به 
قیمت آن در روز گذشته حدود ۱۳7۰ ریال کاهش 
نشان می دهد، این درحالی است که قیمت دلار 
تلگرامی و مجازی نیز دیروز به زیر 5۰ هزار تومان 
رسید و در کانال 48 هزار تومان نوسان داشت.
قیمت دیگر ارزهای معتبر نیز به همین تناسب 
دیروز کاهش نشان می داد به طوری که قیمت یورو 
توافقی طبق اعلام تارنمای کانون صرافان به رقم 
فروش 5۲۱۱6 تومان؛ قیمت درهم امارات نیز 
۱۳55۹ تومان و قیمت پوند انگلیس به 6۰8۳8 
تومان رسید که همه این قیمت ها نسبت به روز یک 
شنبه کاهش نشان می دهد.همچنین به گزارش 
ایرنا  هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر 
اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران در 
ساعت ۱5 و ۱۰ دقیقه دیروز معادل ۲7 میلیون 
و 45۰ هزار تومان داد و ستد شد.سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم با 7۰۰ هزار تومان قیمت نسبت 
به روز یک شنبه، ۲4 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
خرید و فروش شد؛ همچنین دیروز نیم سکه ۱6 
میلیون تومان، ربع  سکه ۱۰ میلیون تومان و سکه 
یک گرمی 5 میلیون و 5۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای 
۱8 عیار ۲ میلیون و ۳۲۲ هزار تومان و قیمت هر 
مثقال طلا ۱۰ میلیون و 6 هزار تومان شد. البته 
در آخرین لحظات تهیه این گزارش قیمت هرگرم 
طلای ۱8 عیار بر اساس اعلام تارنمای اتحادیه 
صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر 
تهران به رقم ۲۲577۱۲ تومان رسید که نسبت 
به همین قیمت در روز قبل از آن بیش از 7۱هزار و 

5۰۰ تومان کاهش نشان می دهد.

 مدیریت بازار گوشت  برای ایام 
عید و ماه مبارک رمضان

فارس-با واردات، قیمت گوشت قرمز کاهش یافته 
است البته مردم می گویند قیمت گوشت هنوز هم 
گران است اما دولت برنامه دارد با ادامه واردات 
گوشت تا اردیبهشت ۱4۰۲، قیمت این قلم کالا را 

بیشتر کاهش دهد و بازار آن را مدیریت کند.

کاهش 3۵ هزار میلیارد تومانی 
درآمدهای گمرک

تسنیم-رئیس کل گمرک ایران از کاهش ۳5 
هزار میلیارد تومانی درآمدهای گمرک به دلیل 
کاهش تعرفه گمرکی ترخیص کالاهای اساسی 
و مواد اولیه تولید خبر داد  و افزود:  بر اساس 
سند تدوین شده اولیه برنامه هفتم توسعه، هدف 
آرمانی توسعه اقتصادی عدالت محور در دستور 

کار قرار گرفته است.

بازار خبر

نرخ ارز بازار ارز
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله(

) ۱.۳7۰( 4۳4,4۲۲5۲۱,۱6۰6۰,8۳8۰ 67,87۰۱۳5,5۹۰۲۲,577,۱۲۰) 6.۰۰۰.۰۰۰( ۲78,۰۰۰,۰۰۰۱6۰,۰۰۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰۳66,75۹

مشخصات کالا
قیمت فروش مصوب 

هر واحد )ریال(
سرانه )گرم(

قیمت فروش مصوب 
سرانه )ریال(

سهم پرداختی مردم 
)ریال(

میزان اعتبار 
تخصیصی )ریال(

 ۱65,۰۰۰ ۳75,۰۰۰ 54۰,۰۰۰ ۳,۰۰۰ ۱8۰,۰۰۰شیر بطری یک لیتری کم چرب

 ۲۰۰,۰۰۰ ۱7۰,۰۰۰ ۳7۰,۰۰۰ 4۰۰ ۳7۰,۰۰۰پنیر یو اف 4۰۰ گرمی

 ۲88,۰۰۰ ۲۱۰,۰۰۰ 4۹8,۰۰۰ ۲,5۰۰ 4۹8,۰۰۰ماست دبه ۲.5 کیلوگرمی کم چرب

 66۰,۰۰۰ 6۰۰,۰۰۰ ۱,۲6۰,۰۰۰ ۲,۰۰۰ 6۳۰,۰۰۰مرغ کشتار روز

 ۳۲۲,۰۰۰ ۱5۰,۰۰۰ 47۲,۰۰۰ ۱,۰۰۰ 47۲,۰۰۰تخم مرغ کیلویی

 48۰,۰۰۰ ۱4۰,۰۰۰ 6۲۰,۰۰۰ 8۱۰ 6۲۰,۰۰۰روغن مایع پخت و پز 8۱۰ گرمی

 ۱7۰,۰۰۰ 7۰,۰۰۰ ۲4۰,۰۰۰ 7۰۰ ۲4۰,۰۰۰ماکارونی 7۰۰ گرمی

 ۲8,75۰ ۲۱,۲5۰ 5۰,۰۰۰ ۲5۰ ۲۰۰,۰۰۰قند شکسته فله ای

 ۲8,75۰ ۲۱,۲5۰ 5۰,۰۰۰ ۲5۰ ۲۰۰,۰۰۰شکر سفید فله ای

 6۰۰,۰۰۰ 6۰۰,۰۰۰ ۱,۲۰۰,۰۰۰ ۲,۰۰۰ 6۰۰,۰۰۰برنج

 ۲,۹4۲,5۰۰   ۲,۳57,5۰۰ 5,۳۰۰,۰۰۰جمع 
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